РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от  «31» октября 2013г. № 401

г. Железногорск – Илимский

«О признании обращения депутата

Думы Нижнеилимского муниципального

района депутатским запросом»
Рассмотрев обращение депутата Думы Нижнеилимского муниципального района Букина Н.А. к председателю Контрольно-счетной палаты Иркутской области, в соответствии с частью 6 статьи 43.16 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», статьей 35 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Признать обращения депутата Думы Нижнеилимского муниципального района Букина Н.А. к председателю Контрольно-счетной палаты Иркутской области депутатским запросом (прилагается).
2. Определить ответственной за работу над депутатским запросом постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.
Председатель
Думы Нижнеилимского муниципального района

С.В.Жирнов
Иркутская область
Нижнеилимский район
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
665653, Иркутская область, г. Железногорск-Илимский, ул. Янгеля, дом 20 тел./факс (39566)30605
Депутат Думы

БУКИН НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
Председателю
Контрольно-счетной палаты
Иркутской области
И.П.Морохоевой
ОБРАЩЕНИЕ ДЕПУТАТА
Уважаемая Ирина Петровна!
Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 28 февраля 2013г. № 299 Контрольно-счетной палате Нижнеилимского муниципального района (КСП района) поручено провести контрольное мероприятие, касающееся проверки учета доходов и расходов, полученных в 2012 году от оказания платных медицинских услуг муниципальным бюджетным учреждением «Железногорская центральная районная больница» (Железногорская ЦРБ).
Распоряжением вр.испол.полномочия председателя КСП района определены сроки проведения контрольного мероприятия с 13.09.2013г. по 14.10.2013г., установлен объект проверки - Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Железногорская центральная районная больница» (поскольку с 01.01.2013г. учреждение здравоохранения передано из муниципальной собственности в государственную собственность Иркутской области), а также определен проверяемый период деятельности -2012 год (в данный период учреждение являлось муниципальным). Данное распоряжение было направлено объекту проверки.
Письмом заместителя министра Министерства здравоохранения Иркутской области от 12.09.2013г. и письмом главного врача Железногорской ЦРБ от 13.09.2013г. в проведении контрольного мероприятия КСП района отказано.
Прокуратура района пояснила, что в связи с тем, что собственником ОГБУЗ «Железногорская ЦРБ» является Иркутская область, то проводить проверки, касающиеся деятельности ОГБУЗ «Железногорская ЦРБ», имеют право только областные учреждения.
Таким образом, прошу Контрольно-счетную палату Иркутской области провести проверку учета доходов, полученных в 2012 году от оказания платных медицинских услуг учреждением здравоохранения, которое в 2012 году являлось муниципальным бюджетным учреждением   «Железногорская
центральная районная больница», а с 01.01.2013г. его собственником стала Иркутская область, и расходование данных денежных средств (направления расходования). Данный вопрос возник в связи с обращениями и жалобами врачей данного учреждения о несправедливом распределении указанных денежных средств, о возможных коррупционных действиях со стороны руководства юридического лица.
Приложение:
Копия Решения Думы Нижнеилимского муниципального района от 28.02.2013г. № 299
Копия Распоряжения вр.испол.полн.председателя КСП района от 02.09.2013г. № 36
Копия письма КСП района от 17.09.2013г. № 146 об отказе проведения контрольного мероприятия
Копии писем Министерства здравоохранения ИО от 12.09.2013г. и ОГБУЗ «Железногорская ЦРБ» от 13.09.2013г. об отказе проведения контрольного мероприятия
Копия обращения депутата Думы Нижнеилимского муниципального района Букина Н.А. в прокуратуру района от 26.09.2013г. № 205
Копия ответа заместителя прокурора района от 15.10.2013г.            № 605ж-2013 на обращение депутата
Депутат Думы
Нижнеилимского муниципального района                                    Н. А. Букин